ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AGRE
Gabinete do Deputado Afonso Fernandes

rNDrcAÇÃ o tt" tl36 t2025

lndico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução no 86/90 -
Regimento lnterno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja
encaminhado expediente a Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul, para que
viabilize junto à secretaria competente, a revitalização de praças e espaços
públicos de convivência.

JUSTIFICATIVA

A recuperação e valorizaçáo de espaços públicos estimulam o lazer, a
prática esportiva e o convívio social, fortalecendo a vida comunitária e
prevenindo a degradação urbana, respeitando a discricionariedade
administrativa do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
17 de dezembro de 2025

Deputado Afonso Fernandes
SOLIDARIEDADE

Rua Arlindo Porto Leal, no 241 - Centro - ALEAC - 30 ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio Branco/AC
Tel. : 68 4O7 6-407 7 / E-mai I : de p. afon so.fe m a n de s@ al. ac. leo. b r

§iyi Tt

ffi
P

R4
.f